[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_29_» __04_____2013 г. №_1066_

село Кабанск
Об утверждении методики распределения
иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений на дорожную деятельность по ремонту
и капитальному ремонту автомобильных дорог
общего пользования местного значения
      В целях реализации Республиканской целевой программы "Дороги Бурятии XXI века регионального значения на период до 2010 года с прогнозом до 2020 года" утвержденной Постановлением  Правительства Республики Бурятия от 13.03.2002года № 74, во исполнение Распоряжения Администрации муниципального образования «Кабанский район» от 30.01.2013года № 30 «О реализации решения Совета депутатов муниципального образования «Кабанский район» на 2013 год и на плановый
 период 2014 и 2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить методику расчета размера иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских, сельских поселений из бюджета МО «Кабанский район» на дорожную деятельность по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств субсидии из Дорожного фонда Республики Бурятия согласно  приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Распределить иные межбюджетные трансферты в соответствии с методикой, установленной пунктом 1 настоящего Постановления.
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

       4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ и строительству (Шайдуров А.Г.)
Глава – Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»

С.В.Савватеев

______________________________________

Проект Постановления представлен МКУ «Комитет ЖКХ и строительства»
Администрации МО «Кабанский район»
Приложение  к Постановлению

Администрации МО «Кабанский район»

№_1066 от «_29_» __04___2013 г.

МЕТОДИКА

распределения иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений на дорожную деятельность

 по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог
 общего пользования местного значения.
1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений предоставляются из бюджета МО «Кабанский район» за счет средств Дорожного фонда Республики Бурятия в рамках Республиканской целевой программы «Дороги XXI века регионального значения на период до 2010 года с прогнозом до 2020 года» на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании и условиях Соглашений, заключенных между администрациями городских и сельских поселений и МКУ «Комитет ЖКХ и строительства» Администрации МО «Кабанский район», по объектам ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог.

3. В соглашении содержатся:

а) сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых администрации городского или сельского поселения;

б) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

в) график перечисления иных межбюджетных трансфертов, составляемый с учетом оценки ожидаемых платежей, подлежащих осуществлению в отношении объектов, случаи и порядок внесения в него изменений и порядок контроля за его исполнением;

г) права и обязанности МКУ «Комитет ЖКХ и строительства» Администрации МО «Кабанский район» и администрации городского или сельского поселения;

д) порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения, а также основания и порядок приостановления и прекращения предоставления иных межбюджетных трансфертов;

е) порядок возврата иных межбюджетных трансфертов, использованных не по целевому назначению;

ж) ответственность сторон за нарушение условий соглашения в соответствии с пунктом 7 настоящего порядка, исходя из объема денежных средств поступивших из республиканского бюджета в форме субсидии на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

4. Объем бюджетных ассигнований, подлежащий распределению бюджету МО «Кабанский район» на дорожную деятельность в отношении дорог муниципального района, исходя из их протяженности, отраженной в статистических данных за 2012 год.
5. Ежемесячно, до 1 числа месяца, следующего за отчетным, и ежеквартально, до 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, администрации  городских и сельских поселений представляют в МКУ «Комитет ЖКХ и строительства» Администрации МО «Кабанский район» отчеты об использовании иных межбюджетных трансфертов.

6. МКУ «Комитет ЖКХ и строительства» Администрации МО «Кабанский район» осуществляет платежи согласно утвержденному кассовому плану только после выполнения  Администрацией графика платежей заключенного Соглашения в полном объеме.

 В последующие месяцы финансирование производится на основании представленных отчетов с подтверждением целевого использования указанных средств и подтверждения использования установленного пунктом 3 настоящей методики.

7. Ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, а также за качество и достоверность представляемых отчетов несут администрации городских и сельских поселений.
8. Расчет размера иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на дорожную деятельность осуществляется по следующей формуле:
Sд

Siд мр =  --------   x Li мр, где:

L мо

Sд- объем бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом МО «Кабанский район» на цели установленные настоящей методикой;

L мо- совокупная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, принятая в расчет по статистическим данным за 2012 год;

Li мр- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения  i-го поселения, принятая в расчет на основании статистических данных за 2012 год.

9. Для осуществления полного объёма ремонта объектов дорожного хозяйства, в случае крайней необходимости и если сумма ремонта превышает межбюджетный трансферт i-поселения, в порядке исключения, по решению Администрации МО «Кабанский район», на данные объекты денежные средства могут выделятся в полном объеме, необходимого для выполнения целостного ремонта, из общего объема направленных МО «Кабанский район» из вышестоящих бюджетов на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Оставшаяся сумма межбюджетных трансфертов распределяется в соответствии со следующей формулой:

       Sd-Sx

Sid мо = ----------- * Li мо, где:

      Lмо-Lх

Sх – объём бюджетных ассигнований х-поселения, предусмотренных бюджетом МО «Кабанский район» на цели установленные настоящим пунктом.

Lх – протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования х-поселения.
10. Размер иных межбюджетных трансфертов, рассчитанный в соответствие с пунктами 8,9. настоящей методики, направляется на виды работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с «Классификатором работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них», утвержденным Приказом Министерства транспорта Российской Федерации № 160 от 12.11.2007 г.
_1148977171.doc